厦门市教育局处室业务公文

评选2017年厦门地区高校优秀思政工作者的通知

在厦各高校：
根据《厦门市教育局关于做好2017年教育系统单项奖评选表彰工作的通知》（厦教人[2017]9号）文件精神，为进一步加强高校思想政治教师队伍建设，更好地激励高校思想政治教师和辅导员的工作积极性和创造性，宣扬先进典型，决定在今年教师节期间从厦门地区高校思想政治教师和辅导员中表彰20名“优秀思政工作者”。现将有关事项通知如下：
一、评选对象和条件
（一）厦门地区高校在岗思想政治教师和辅导员（含专兼职辅导员），从事一线工作两年以上（含两年）。
（二）认真贯彻落实习近平总书记在高校思想政治工作会议上的重要讲话精神，政治立场坚定，落实意识形态工作职责，热爱大学生思想政治教育工作，具有较高的思想政治觉悟和理论素养，在育人和维护学校稳定方面成绩突出。
（三）遵循大学生思想政治教育规律，了解和把握学生思想动态，注重运用各种新的工作载体，努力拓展工作途径，深入细致地开展思想政治工作，工作卓有成效。
（四）深入班级，关心学生，善于把解决思想问题与解决实际问题结合起来，切实帮助学生解决学习和生活中遇到的困难和问题，所带学生积极向上，勤奋好学，身心健康，习惯良好，在促进良好学风、校风形成中发挥带头作用。
（五）工作有思路，善于思考，注重研究，有结合思想政治工作撰写有关学生思想政治教育与管理的研究论文和反映本人有关思想政治工作理念、思路和经验的工作总结。
（六）为人师表，爱岗敬业，思想政治工作得到学校、院（系）和学生的普遍好评，近两年内个人或所带学生团体受到过校级或校级以上表彰。原则上应以曾获校级“优秀教育工作者”及以上荣誉人员中产生。
二、名额分配
见附件1。
三、评选办法
（一）各高校认真填写《厦门地区高校"优秀思政工作奖”申报表》（见附件）2，并提交个人或所带学生团体获奖证书复印件、近两年撰写的思想政治工作研究论文和工作总结各1篇。
（二）各高校根据评选条件和分配名额，采取自下而上，逐级推荐的方式进行，经学校党委审核和在校内公示（公示期5天）后，将候选人申报表和及相关材料的书面版（一式7份）以及电子版于 7月20日前寄送到厦门市教育局宣传教育处。
（三）在各高校推荐候选人的基础上，市委教育工委宣传教育处组织高校辅导员协会、高校思想政治理论课教学协作中心对申报资格及材料进行初审，经市委教育工委联评工作组联评和市委教育工委、市教育局研究，并报市政府相关部门批准后，在教师节期间予以表彰。
四、工作要求
（一）在思想政治教师队伍中开展优秀教育工作者评选活动是推进我市高校思想政治教师工作队伍建设的一项重要举措，各高校要高度重视，坚持标准，充分发扬民主，做到公平、公正、公开，认真落实好评选推荐的各项工作。
（二）各高校要通过评选活动，树立思想政治教师队伍的先进典型，大力宣传优秀思想政治教师的先进事迹，进一步调动和激励思想政治教师的工作积极性，不断提高思想政治教师队伍的整体素质。
五、联系人及联系方式
中共厦门市委教育工委宣传教育处联系人：孔玲玲
联系方式：2135573
材料寄送地址：同安路5号厦门市教育局507室宣传教育处
电子邮箱：jygwxjc@163.com
附件：
1．厦门地区高校“优秀思政工作者”候选人推荐名额分配表
2．“优秀思政工作者”申报表
3.厦门市教育局关于做好2017年教育系统单项奖评选表彰工作的通知（厦教人〔2017〕9号）

中共厦门市委教育工委宣传教育处
                            2017年7月4日

	院校名称
	候选人推荐名额

	厦门大学
	2

	华侨大学(厦门校区)
	2

	集美大学
	2

	厦门理工学院
	2

	厦门大学嘉庚学院
	2

	集美大学诚毅学院
	2

	厦门工学院
	2

	福大工艺美院
	2

	厦门海洋学院
	2

	厦门城市职业学院
	2

	厦门医学院
	2

	华厦学院
	2

	兴才职业技术学院
	2

	东海职业技术学院
	2

	厦门南洋职业学院
	2

	厦门软件职业技术学院
	2

	厦门华天涉外职业技术学院
	2

	厦门演艺职业学院
	2

	厦门安防科技职业学院
	2

	合计
	38

附件1
厦门地区高校“优秀思政工作者”候选人推荐名额分配表

附件2

2017年优秀思政工作者
申 报 表

学校：
姓名：

中共厦门市委教育工委   厦门市教育局
二〇一七年  月

基

本

情

况
	姓 　名

	性　别

	出生年月

	政治面貌

	民　族

	学  历

	学  位

	现任专业
技术职务

	现任党政
职务及职级

	所在部门

	 专兼职情况

	从事思想政治
工作起止年月

	手  机

	传　真

	E-mail

	通信地址（邮编）

	个人简历

	个
人
主
要
获
奖
情
况

	所带班级及学生获奖情况

主要事迹

	 （2000字以内主要事迹，不另附纸）

	主要事迹

	学校党委意见

（单位盖章）
年    月    日

	作中心意见
高校思想政治协          及
高校辅导员协会

（盖章）
年    月    日

市教育局意见
市委教育工委

（盖章）
年    月    日

注：1、请附近2年来撰写的思想政治工作研究论文和工作总结各1篇。
2、请附获奖证书复印件。
3、所有材料一式7份（用A4纸复印）。

4